
Администрация г.Томска Департамент образования 
                                                                           (наименование организации) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Академический лицей г.Томска 

 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ 309-О 30.08.2017 
 

Об утверждении Годового календарного 

учебного графика на 2017-2018 учебный год 

 

В целях организованной работы в 2017-2018 учебном году в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Томска, в соответствии с Распоряжением департамента 

образования администрации Города Томска от 17.08.2017г. №466р 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.  Утвердить и ввести в действие Годовой календарный учебный график муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Академического лицея г.Томска на 2017-2018 учебный год 

(Приложение) 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Руководитель  

организации     директор    _________________               Е.В.Панова                
      (должность)          (подпись)            (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Примерный годовой учебный график 

Приложение к распоряжению  

департамента образования администрации Города Томска 

№466р_от 17.08.2017 

Примерный календарный учебный график 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Томска  

на 2017 – 2018 учебный год (новая редакция) 
 

1 – 4 классы (5-ти дневная учебная неделя) 

Продолжительность четвертей: 

 

Начало Окончание Количество учебных недель 

1 четверть 01.09.2017 27.10.2017 8 недель 

2 четверть 07.11.2017 29.12.2017 8 недель 

3 четверть 11.01.2018 21.03.2018 10 недель 

4 четверть 02.04.2018 24.05.2018 8 недель 

Год 01.09.2017 24.05.2018 33 недели 

 

Каникулы: 
 

 

Начало Окончание Продолжительность 

осенние 28.10.2017 06.11.2017 10 календарных дней 

зимние 30.12.2017 10.01.2018 12 календарных дней 

весенние 22.03.2018 01.04.2018 11 календарных дней 

дополнительные каникулы для 1-
х классов 

12.02.2018 18.02.2018 7 календарных дней 

летние 25.05.2018 31.08.2018 99 календарных дней 

 

5-11 (12) классы (6-ти дневная учебная неделя) 
5-9 (10) классы 

Продолжительность четвертей: 

 

Начало Окончание Количество учебных недель 



1 четверть 01.09.2017 28.10.2017 8 недель 

2 четверть 07.11.2017 29.12.2017 8 недель 

3 четверть 11.01.2018 21.03.2018 10 недель 

4 четверть 02.04.2018 24.05.2018 8 недель 

Год 01.09.2017 24.05.2018 34 недели 

10 – 11 (12) классы 

Продолжительность полугодий: 

 

Начало Окончание Количество учебных недель 

1 полугодие 01.09.2017 29.12.2017 16 недель 

2 полугодие 11.01.2018 24.05.2018 18 недель 

Год 01.09.2017 24.05.2018 34 недели 

Последний звонок для выпускников 9 (10) и 11 (12) классов – 25 мая 2018 года 
Выпускные вечера для 11-х классов – 29 июня 2018 года, для 9-х классов – 27 июня 2018 года 

 
Каникулы: 

 

Начало Окончание Продолжительность 

осенние 29.10.2017 06.11.2017 9 календарных дней 

зимние 30.12.2017 10.01.2018 12 календарных дней 

весенние 22.03.2018 01.04.2018 11 календарных дней 

летние 25.05.2018 31.08.2018 99 календарных дней 

 

 

 

 

 

 

 

 


